Febrero 28 de 2022
 1
MACROECONOMÍA Y MERCADOS Enero 21 de 2019
INFORME SEMANAL
LA RENTABILIDAD ESPERADA DEL CAPITAL
PROPIO EN LAS BOLSAS DE LATINOAMÉRICA
• Estimamos que el punto medio de la rentabilidad esperada que debe exigir un
inversionista minoritario en una compañía madura de riesgo promedio en Colombia se

 (
%
)
Meses
25-feb.-22 25-ene.-22 31-dic.-21
Curva de tasas implícitas de los Swaps IBR
Fuente: Precia. Cálculos Corficolombiana
Febrero 28 de 2022
 10
MACROECONOMÍA Y MERCADOS Enero 21 de 2019
Bono Cupón Vencimiento
Duración
Modificada
18-feb-22 25-feb-22 Variación 11-feb-22 14-feb-22
TES Tasa Fija
TFIT10040522 7,00% 4-may-22 0,19 4,59 5,21 100,59 100,46
TFIT16240724 10,00% 24-jul-24 2,15 8,08 8,41 103,99 104,00
TFIT08261125 6,25% 26-nov-25 3,39 8,57 8,93 92,40 92,75
TFIT15260826 7,50% 26-ago-26 3,83 8,66 9,02 95,33 95,74
TFIT08031127 5,75% 3-nov-27 4,86 8,73 9,10 86,15 87,00
TFIT16280428 6,00% 28-abr-28 4,97 8,81 9,20 86,15 86,99
TFIT16180930 7,75% 18-sep-30 6,25 8,88 9,23 92,42 93,31
TFIT16260331 7,00% 26-mar-31 6,37 8,94 9,33 87,51 88,23
TFIT16300632 7,00% 30-jun-32 7,07 9,00 9,41 86,18 86,81
TFIT16181034 7,25% 18-oct-34 8,07 9,12 9,47 85,84 86,22
TFIT16070936 6,25% 9-jul-36 8,67 9,16 9,60 76,80 77,17
TFIT21280542 9,25% 28-may-42 8,18 9,35 9,79 98,28 99,03
TFIT260950 7,25% 26-oct-50 10,60 9,33 9,73 78,64 79,40
TES UVR
TUVT17230223 4,75% 23-feb-23 0,99 0,31 0,21 104,57 104,49
TUVT11070525 3,50% 7-may-25 3,00 2,25 2,63 105,16 103,84
TUVT11170327 3,30% 17-mar-27 4,60 3,02 3,28 101,88 101,32
TUVT20250333 3,00% 25-mar-33 9,24 3,90 3,92 92,51 91,98
TUVT20040435 4,75% 4-abr-35 9,78 3,99 4,07 108,36 107,64
TUVT25022537 4,00% 25-feb-37 11,67 4,04 4,08 97,43 96,78
TUVT17160649 3,50% 16-jun-49 16,67 4,14 4,21 94,61 93,70
Fuente: SEN, Thomson Reuters. Cálculos: Corficolombiana.
Cifras de deuda pública interna
Tasa Precio
Febrero 28 de 2022